

सुकाळ

मुंबई, गुरुवार, ९ फेब्रुवारी २०१७



With you, right through

हाऊसिंग डेव्हलपमेंट फायनान्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(सीआयएन : L70100MH1977PLC019916)

नोंदणीकृत कार्यालय : रॉमन हाऊस, १६९, बॅकबे रेक्लमेशन, एच. टी. पारेख मार्ग, चर्चगट, मुंबई - ४०० ०२०. दूर. क्र. : ०२२ - ६१७६ ६०००, फॅक्स क्र. : ०२२ - २२८१ १२०५

वेबसाइट : www.hdfc.com, ई-मेल : investorcare@hdfc.com

कॉर्पोरेट कार्यालय : एचडीएफसी हाऊस, १६५ - १६६, बॅकबे रेक्लमेशन, एच. टी. पारेख मार्ग, चर्चगट, मुंबई - ४०० ०२०. दूर. क्र. : ०२२ - ६६३१ ६०००, फॅक्स क्र. : ०२२ - २२८१ १२०३.

कंपन्या कायदा, २०१३ चे अनुच्छेद ११० च्या तरतुदी सहवाचन कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ अंतर्गत सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, खालील प्रकरणी इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानासमवेत (ई-मतदान) टपाली मतदानाच्या माध्यमातून कॉर्पोरेशनच्या सभासदांची मान्यता प्राप्त करण्यासाठी कॉर्पोरेशनने टपाली मतदान फॉर्मसमवेत टपाली मतदान सूचना दि. ३० जानेवारी, २०१७ ची पाठवणी अ) ज्या सभासदांचे ई-मेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स व कॉर्पोरेशनच्या नोंदीमध्ये नोंदणीकृत आहेत त्यांना ई-मेलद्वारे व ब) अन्य सभासदांना (ज्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत नाहीत) सेल्फ अॅड्रेसड प्री-पेड बिझनेस रिप्लाय एन्व्हलपसमवेत प्रत्यक्ष स्वरूपात बुधवार, दि. ८ फेब्रुवारी, २०१७ रोजी पूर्ण केलेली आहे :

- सर्वसाधारण ठराव : कॉर्पोरेशनच्या अधिकृत भागभांडवलामध्ये वाढ करणे व संस्थापन समयलेखाच्या भांडवल कलमामध्ये पुढील बदल करणे, व
 - विशेष ठराव : कॉर्पोरेशनचे कर्मचारी व संचालकांना एम्प्लॉयी स्टॉक ऑप्शन स्कीम - २०१७ अंतर्गत समभागांचे वितरण करणे. सदर सूचना कॉर्पोरेशनची वेबसाइट www.hdfc.com वर उपलब्ध आहे. सदर सूचना www.evoting.nsdl.com, www.bseindia.com व www.nseindia.com वरही उपलब्ध आहे.
- कॉर्पोरेशनने आपल्या सर्व सभासदांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्याच्या उद्देशाने नॅशनल सिक्युरिटी लिमिटेड (एनएसडीएल)ची सेवा नेमली आहे. ई-मतदानासमवेत टपाली मतदानासंदर्भातील काही महत्त्वाचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे :

टपाली मतदान सूचना स्वीकारणे व मत देण्यासाठी सभासदांच्या निश्चितीचा दिनांक	मंगळवार, दि. ३१ जानेवारी, २०१७.
मतदान प्रारंभ दिनांक	गुरुवार, दि. ९ फेब्रुवारी, २०१७ (स. १०.०० वा.)
प्रत्यक्ष टपाली मतदान फॉर्म स्वीकारण्याची अंतिम तारीख व ई-मतदान कालावधी	शुक्रवार, दि. १० मार्च, २०१७ (सायं. ५.०० वा.)

शुक्रवार, दि. १० मार्च, २०१७ रोजी सायं. ५.०० पर्यंत एनएसडीएलद्वारे ई-मतदानाचे मोड्यूल अकार्यरत करण्यात येईल. टपाली मतदान व ई-मतदान प्रक्रिया निःपक्ष व पारदर्शक पद्धतीने पा. पाडण्यासाठी कॉर्पोरेशनने श्री. एन.एल. भाटिया, भागीदार मेसर्स एन.एल. भाटिया अॅन्ड असोसिएट्स, कार्यरत कंपनी सचिव यांची परिनिरीक्षक म्हणून नेमणूक केली आहे.

भरलेले व स्वाक्षरी केलेले टपाली मतदान फॉर्म परीनिरीक्षकांकडे वरील निर्देशित तारीख व वेळेपर्यंत पोहोचण्याची काळजी सभासदांनी कृपया घ्यावी. शुक्रवार, दि. १० मार्च, २०१७ रोजी कामकाजाच्या वेळेच्या समाप्तीपर्यंत प्राप्त टपाली मतदान फॉर्म वैध समजले जाणार नाहीत.

टपाली मतदान फॉर्म प्राप्त न झालेला सभासद investorcare@hdfc.com येथे ई-मेल पाठवू शकतो व ड्युप्लिकेट टपाली मतदान फॉर्म प्राप्त करू शकतो. प्रत्यक्ष टपाली मतदान फॉर्म वा ई-मतदानासंदर्भातील कोणत्याही शंका/तक्रारीकरिता सभासदांनी कृपया कु. सारिका महाजन - उप व्यवस्थापक - सेक्रेटरियल ऑफ कॉर्पोरेशन यांना त्यांचे कॉर्पोरेट कार्यालयात दूरध्वनी क्र. ०२२-६६३१ ६२४१ येथे संपर्क साधावा किंवा investorcare@hdfc.com येथे ई-मेल पाठवावा.

सोमवार, दि. १३ मार्च, २०१७ रोजी व्यावसायिक कामकाजाच्या समाप्तीच्या वेळी किंवा तत्पूर्वी परीनिरीक्षकांच्या अहवालासमवेत ई-मतदानासह टपाली मतदानाचा निकाल कॉर्पोरेशनच्या कॉर्पोरेट कार्यालयात घोषित करण्यात येईल व तो बीएसई लिमिटेड तसेच नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडला कळविण्यात येईल.

हाऊसिंग डेव्हलपमेंट फायनान्स कॉर्पोरेशन लिमिटेडकरिता

सही/-

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ९ फेब्रुवारी, २०१७.

अजय अगरवाल
कंपनी सचिव



HOUSING DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LIMITED
(CIN: L70100MH1977PLC019916)

Registered Office: Ramon House, 169, Backbay Reclamation, H. T. Parekh Marg, Churchgate, Mumbai 400 020.
Tel. No.: 022 6176 6000 Fax No.: 022 2281 1205 Website: www.hdfc.com E-mail: investorcare@hdfc.com
Corporate Office: HDFC House, 165-166, Backbay Reclamation, H. T. Parekh Marg, Churchgate, Mumbai 400 020.
Tel. No.: 022 6631 6000 Fax No.: 022 2281 1203

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Corporation has on Wednesday, February 8, 2017 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice dated January 30, 2017 along with Postal Ballot Form through (i) e-mail to the Members whose e-mail addresses are registered in the records of depository participants and the Corporation; and (ii) physical mode, along with a self-addressed pre-paid postage business reply envelope to the other Members (whose e-mail addresses are not registered) for seeking the approval of the Members of the Corporation through Postal Ballot including voting by electronic means (e-voting) for the following matters:

- 1) Ordinary Resolution: Increase in the Authorised Share Capital of the Corporation and consequential amendments to the Capital Clause of the Memorandum of Association; and
- 2) Special Resolution: Issuance of equity shares under Employees Stock Option Scheme – 2017 to the employees and directors of the Corporation.

The said notice is available on the Corporation's website at www.hdfc.com. The Notice is also available at www.evoting.nsdl.com, www.bseindia.com and www.nseindia.com.

The Corporation has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. Some of the important details regarding the postal ballot including the e-voting are provided below:

Date for determining the Members entitled to receive the Postal Ballot Notice and vote.	Tuesday, January 31, 2017
Commencement of voting period.	Thursday, February 9, 2017 (10:00 a.m.)
Last date for receipt of physical Postal Ballot Form and e-voting period.	Friday, March 10, 2017 (5:00 p.m.)

The e-voting module will be disabled by NSDL after 5:00 p.m. on **Friday, March 10, 2017**.

The Corporation has appointed Mr. N. L. Bhatia, Partner Messrs N L Bhatia & Associates, Practising Company Secretaries as the scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting and e-voting process in a fair and transparent manner. Members are requested to ensure that the duly completed and signed physical Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than the date and time mentioned above. Postal Ballot Forms received after the close of working hours on **Friday, March 10, 2017** will not be considered as valid.

Any Member who does not receive the Postal Ballot Form may send an e-mail to investorcare@hdfc.com and obtain a duplicate Postal Ballot Form. For any queries/ grievances relating to voting through physical Postal Ballot Form or e-voting, Members are requested to contact Ms. Sarika Mahajan – Deputy Manager – Secretarial of the Corporation at its corporate office, phone # 022 – 6631 6241 or send an e-mail to investorcare@hdfc.com.

The result of the postal ballot including e-voting, along with the Scrutinizer's Report, will be announced on or before the close of business hours on Monday, March 13, 2017 at the corporate office of the Corporation and will be placed on the website of the Corporation, NSDL and shall be communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

For Housing Development Finance Corporation Limited

Sd/-
Place : Mumbai
Date : February 9, 2017
Ajay Agarwal
Company Secretary